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Urządzenie według wynalazku umożliwia ob¬
cinanie rur okładzinowych przez" obracanie go
wewnątrz tych rur. Posiada ono wydrążone wrze¬
ciono, na którym osadzone są przechylnie cztery
łączniki, tworzą/ce układ równoległoboczny. Po¬
nadto dolny koniec tego wrzeciona jest zaopa¬
trzony w tulejkę, posiadającą ucha, o które są
zahaczone cztery przechylne dolne łączniki.
Dwa zaś zespoły po cztery przechylne łączniki
osadzone są w uchach górnej tulejki, znajdują¬
cej się pod działaniem odpowiedniej sprężyny;
sprężyna ta opiera się swym górnym końcem o
nastawnie osadzoną na wrzecionie pierścienie,
dolnym zaś swoim końcem opiera się o pierścień
zamocowany na tulejce.

Sprężyna, naciskając na wspomnianą tulej¬
kę, powoduje oddalanie się zewnętrznych prze¬
gubów od osi • urządzenia, co stwarza pewnego
rodzaju elastyczność całego układu. Dzięki temu
urządzenie m,oże być łatwo przeprowadzane przez
zgniecione lub wykrzywione części rur okładzi¬
nowych, co trudno było uzyskać przy znanych
podobnych urządzeniach.

Górna część wrzeciona jest zaopatrzona w
końcowy gwint stożkowy, który służy do zacze¬

pienia urządzenia na rurach wiertniczych pod^
czas jego pracy.

Na rysunku przedstawiono, tytułem przykła¬
du, urządzenie według wynalazku, przy czym
fig. 1 przedstawia widok boczny urządzenia;
fig. 2 — przekrój wzdłuż linii C — Dna fig. 1;
fig. 3 — przekrój wTzdłuż linii A — B na fig. 1,
a fig. 4 — przekrój wzdłuż linii E — F na fig. 1.

Wrzeciono 1 posiada dwa pierścienie nastaw¬
ne 3, 4, o które opiera się górny koniec silnej
sprężyny 17. Dolny koniec tej sprężyny opiera
się (podczas pracy urządzenia) o pierścień 2, za¬
mocowany za pomocą śruby 5 na tulejce 6, osa¬
dzonej przesuwnie na wrzecionie 1. Na wspom¬
nianej tulejce 6 osadzone są cztery nasady, zao-.
patrzone w ucha* 10, do przechylnego osadzenia
łączników 13. Na tulejce 6 osadzone są końce 1U
łączników 7. Łączniki 7 i 13 posiadają jedna¬
kową długość i są między sobą połączone łącz¬
nikami 8, równoległymi do wrzeciona 1. Na
łącznikach 8 umieszczone są nastawnie narzę¬
dzia tnące 18.

Na dolnym końcu wrzeciona 1 jest osadzona
tulejka 15, posiadająca również cztery ucha 9, w
których osadzone są przegubowo łączniki lĄt któ-



rych drugieltońce są za pomocą czopów 12 połączo¬
ne przegubowo z łącznikami 8 i 13. W ten sposób
łączniki 7, 8, 13 tworzą równoległoboki. Wsku¬
tek nacisku z góry sprężyny 17 na tulejkę 2 u-
kład łączników podlega skracaniu, co, powoduje
oddalanie się łączników 8 razem z narzędziami
tnącymi 18 od osi wrzeciona. Pod działaniem
sprężyny 17 układ łączników uzyskuje pewnego
rodzaju elastyczność, umożliwiającą łatwe prze¬
prowadzanie urządzenia przez odkształcone nfiiej-
sca rur okładzinowych.

Podczas działania urządzenia opuszcza si^ je
w rurach wiertniczych do szybu wiertniczego na
potrzebną głębokość, przy czym jakiekolwiek od¬
kształcenia rur okładzinowych nie przeszkadza¬
ją na przeprowadzenie przez nie urządzenia dzię¬
ki jego elastyczności. Następnie przez nacisk
sprężyny 17 urządzenie uzyskuje swoją począt¬
kową szerokość odpowiednio do średnicy rur
okładzinowych, określoną za pomocą nastawnych
pierścieni 3, U i 6. W miejscu obcinania rur okła-

- dzinowych narzędzia tnące 18 przy obracaniu te¬
go urządzenia naciskają na rury od wnętrza, po¬
wodując obcinanie rur.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do obcinania rur okładzinowych
przez obracanie tego urządzenia, znamienne
tym, że składa się z wydrążonego wrzeciona
(1), zaopatrzonego na swej części górnej w

-nagwintowanie stożkowe do zamocowania go
na kolumnie rur wiertniczych; z pierścieni
nastawczych (3, U) i pierścienia (2), umiesz¬
czonego na tulejce (6), oraz ze sprężyny (17),
wywierającej nacisk z góry ku dołowi na
układ łączników (7, 8, 13 i 14), przy czym
łączniki (lĄ) są osadzone przegubowo w u-
chach (9) tulejki (15), zamocowanej nieru¬
chomo na dolnej części wrzeciona (1) i połą¬
czone z łącznikami (8), zaopatrzonymi w na^
rzędzia tnące (18).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że pierścienie (3, U) są osadzone za pomocą
gwintu nastawnie w celu ustalenia wielkości
nacisku sprężyn (17) odpowiednio do średni¬
cy obcinanych rur.

Maurycy Ringler
Zastępca: inż. W. Suchawiak
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